
VÝROČNÍ ZPRÁVA ROK 2012 

SDRUŽENÍ PRO BEZBARIÉROVOU KULTURU NEDOMYSLENO 

ZAKLADATEL FESTIVALU MEZI PLOTY 

 

 

(dále jen sdružení) 

Hrusická 2510/2 

141 00 Praha 4 

IČ: 60 43 53 05 

 

 

PREAMBULE 

Festival Mezi ploty si od prvopočátku klade za cíl odtabuizování psychiatrické 

léčebny a psychiatrie jako takové. Snaží se nenásilnou formou ukázat 

návštěvníkům možnosti řešení jejich případných psychických problémů. 

Souborům složeným z handicapovaných umělců umožňuje předvést svoji 

tvorbu široké veřejnosti po boku amatérských a profesionálních souborů. 

V neposlední řadě je jeho cílem také vytvoření finančního profitu pro 

psychiatrickou léčebnu. 

Festival Mezi ploty se každoročně odehrává v areálu Psychiatrické léčebny 

Bohnice v Praze o posledním květnovém víkendu. Jeho náplň tvoří složka 

divadelní, hudební, výtvarná a arteterapeutická. 

 

Jelikož festival Mezi ploty byl jedinou významnou aktivitou sdružení v roce 

2011, je obsahem výroční zprávy zejména organizace a průběh, jakož i výhled 

pro budoucnost tohoto festivalu. 



 

CÍL A STRATEGIE ČINNOSTI SDRUŽENÍ V ROCE 2012 

Sdružení pro bezbariérovou kulturu NedomYsleno uskutečnilo již 20 ročníků 

festivalu Mezi ploty. 

Organizátoři si pro rok 2012 vytkli tyto cíle: 

- V roce 2012 realizovat festival obdobně jako v předchozích letech, 

avšak hledat možnosti, jak INOVOVAT celkovou koncepci festivalu. 

- Analyzovat programový obsah festivalu. 

- Specifikovat cílovou skupinu návštěvníků i účinkujících. 

- Zmapovat možnosti rozšíření (přenesení) festivalu i mimo území ČR. 

- Zmapovat možnosti vícezdrojového financování akce. Důvodem hledání 

nových zdrojů financování je několikaleté zhoršování finanční stability 

rozpočtu festivalu. 

- Udržet kontinuitu festivalu a jeho základní poslání (viz PREAMBULE). 

- Vyhodnotit koncepci financování festivalu. 

- Navrhnout možnosti, jak finančně podpořit podpůrnou léčbu psychicky 

nemocných klientů bohnické léčebny, zejména pokud jde o rozvoj 

léčebnou doporučených terapií a aktivit. 

 

Na základě splnění těchto cílů se organizátoři rozhodli vytvořit NOVOU 

STRATEGII zajišťování festivalu a provést následující kroky: 

- Zpracovat ZCELA NOVÉ POJETÍ FESTIVALU. 

- Nový koncept festivalu v roce 2013 PROSADIT a ověřovat. 

- Nové MEZI PLOTY představit až v roce 2014. 

 

 



ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ FESTIVALU 

Sdružení jakožto zakladatel a dlouholetý pořadatel festivalu vkládá do projektu 

tradici a dobré jméno festivalu, poskytuje ochrannou známku, zahrnující logo a 

název festivalu. 

 

Sdružení: 

1. Zastřešuje festival MEZI PLOTY. 

2. Pověřuje právnické osoby NedomYsleno ČR, s.r.o., a Nedomysleno, s.r.o., 

přípravou a realizací festivalu. 

3. Rozhoduje o obsahové náplni festivalu. 

4. Schvaluje rozpočet akce. 

5. Ukládá oběma realizátorům povinnost plnit základní poslání a cíle 

festivalu. 

6. Kontroluje přípravu a průběh festivalu. 

7. Monitoruje obsahovou náplň festivalu. 

8. Iniciuje programovou inovací festivalu. 

9. Vyhodnocuje způsob financování akce a využití získaných finančních 

prostředků. 

10. Zůstává finančně neaktivní. 

11. Prosazuje ZÁSADU ŘÁDNÉHO HOSPODÁŘE a maximální využití finančních 

zdrojů, zejména v době ekonomické stagnace a stále se snižujících zdrojů 

příjmů. 

12. Sledováním nákladů a výnosů a účetním zpracováním akce pověřuje 

Nedomysleno, s.r.o. 

13. HLEDÁ VEŠKERÉ CESTY K UDRŽENÍ KONTINUITY FESTIVALU MEZI PLOTY. 

 

 



 

PROGRAM FESTIVALU 

 

Termín konání: 26.–27. 5. 2012 

V areálu Psychiatrické léčebny Bohnice se ve dnech 26.–27. 5. 2012 konal již 21. ročník 
festivalu Mezi ploty. 

Program byl oproti roku 2011 obměněn a velmi jsme si cenili účasti Národního divadla a po 
delší odmlce také Divadla Sklep. 

 

Účinkující: 

 

DIVADLO 
HADIVADLO 
PARTIDA O.S. –VE SPOLUPRÁCI S ŽIŽKOVSKÝM DIVADLEM JÁRY CIMRMANA 
LIŠKA, POLÁŠEK, ZBROŽEK 
DIVADLO NA ZÁBRADLÍ 
JIŘÍ DĚDEČEK 
MICHAL VIEWEGH 
BEÁTA MATYÁŠOVÁ 
VĚTŠINA LIDÍ, O.S. 
DIVADLO NA HRANĚ 
BÍLÁ HOLUBICE OSTRAVA 
DIVADLO PRAŽSKÉ KONZERVATOŘE 
PANTOMIMA S.I. 
DIVADLO DUŠÍ SPŘÍZNĚNÝCH 
KOUZELNÍK MAGISTR KELLY: 
OLDSTARS 
DIVADLO VIOLA 
DISMANŮV ROZHLASOVÝ DĚTSKÝ SOUBOR 
DIVADLO MARGARITAS 
DIVADELNÍ SOUBOR KLUBU POHODA - DENNÍHO STACIONÁŘE PRO DOSPĚLÉ LIDI S 
MENTÁLNÍM POSTIŽENÍM 
DIVADLO AKORÁT 
JÓGA SMÍCHU 
LIDOVÉ SPONTÁNNÍ DIVADLO 
BUDILOVA DIVADELNÍ ŠKOLA 
BOHNICKÁ COMPANY 
BOHNICKÁ DIVADELNÍ SPOLEČNOST 
NÁRODNÍ DIVADLO 



DIVADLO SKLEP 
HBO NA STOJÁKA! 
HUSA NA PROVÁZKU 
DIVADLO NEKLID 
JAN BOLDRICK TOMAN 
TS WAMMPIT 
TS CROCK 14 
ANNA POLÍVKOVÁ 
VESELÉ SKOKY 
SHOWTEAM EXPLOZE PRAHA 
TS IF 
TANEČNÍ ŠKOLA IVY LANGEROVÉ 
PŘECEDANCE 
TS CROCK 14 
DUO ALEGRIA ALEXANDRA A D'ARTAGNAN 
DIDEUA 
TS KATHAK 
TS CETARE 
BOOGIE WOOGIE 
JUSTINCREDIBLE TEAM 
TS GARAM MASALA 
VESELÉ SKOKY 
CABARET CALEMBOUR 
DIVADELNÍ SOUBOR DIAJ: Medvěd. Jak se Červená Karkula chtěla vdát)  
KABARET ČERVENÁ TROJKA: KON-ČERT! 
DIVADLO KAKÁ 
DĚTSKÉ DIVADELNÍ STUDIO 
DIVADLO TRAMTARIE 
TY-JÁ-TR 
ANNA POLÍVKOVÁ 
LOCO:MOTION COMPANY 
DOMOV POD HRADEM ŽAMPACH 
D.S. JEDLIČKOVA ÚSTAVU 
OBČANSKÉ SDRUŽENÍ SENSES 
ANTONIE SVOBODOVÁ 
 
 

HUDBA 
EDDIE STOILOW 
MEDVĚD 009 
ONDŘEJ HAVELKA A JEHO MELODY MAKERS 
KRUCIPÜSK 
STO ZVÍŘAT 
SUNFLOWER CARAVAN 
ŽLUTÝ PES 
AJETO 



DILATED 
MARTA TÖPFEROVÁ 
TY SYČÁCI 
ŠVIHADLO 
YELLOW SISTERS 
GIPSY.CZ 
PROFESOR LEONARD 
TRABAND 
XAVIER BAUMAXA 
GULO ČAR 
REPUBLIC OF TWO 
ABRAXAS 
TLESKAČ 
2 GENERATION 
ŽÁDNEJ SPĚCH 
STUDIO ORIENTÁLNÍHO TANCE 
GENERATION JAM 
ŽABÁK & TARAGOŠ BAND 
HUDBA PRAHA 
VYPSANÁ FIXA 
VLTAVA 
KAŠPÁREK V ROHLÍKU 
TOXIQUE 
VLADIMÍR 518 FT. a T.ČERNOCHOVÁ 
CHINASKI 
VEGA 
ZRNÍ 
COCOTE MINUTTE 
NICELAND 
MOTHER'S ANGELS 
MICHAL ŠEPS 
W.A.F. 
GARAGE 
THE PLASTIC PEOPLE OF THE UNIVERSE 
RADIM HLADÍK & BLUE EFFECT 
UŽ JSME DOMA 
RYBIČKY 48 
JEZINKY 
TRIRYBY 
BARS BROTHERS 
LE KAPR: POETICKÝ JAZZ – BEAT 
KOUZELNÝ ETHNOJAM 
AULEN ORFEUS 

 



Na festivalu nechyběly také divadelní a výtvarné dílny, speciální tvůrčí dílna pro děti skupiny 
Kašpárek v rohlíku, skupinové bubnování či scéna PL BOHNICE & PŘÁTELÉ, kterou ve 
spolupráci s organizátory připravuje sama psychiatrická léčebna. Probíhala prezentace 
terapeutických dílen PL Bohnice, jiných psychiatrických léčeben a neziskových organizací, 
fungovala čajovna či dětský koutek. 

 

 

Záštita nad festivalem 

Záštitu nad 21. ročníkem převzal primátor HMP Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 

 

Příprava akce a finanční zajištění 

Finanční zajištění festivalu představuje JEDNU Z NEJNÁROČNĚJŠÍCH ČINNOSTÍ SDRUŽENÍ 

NEDOMYSLENO, které se musíme věnovat průběžně celý rok. Velmi si vážíme toho, že přes 

přetrvávající nedobrou ekonomickou situaci se nám i tentokrát podařilo festival finančně zajistit. 

Děkujeme za pomoc a pochopení vedení Psychiatrické léčebny Bohnice. 

 

Partnerství MHMP 

MHMP nám i letos poskytl finanční příspěvek na zajištění festivalu. Tuto částku i další dary jsme 

řádně vyúčtovali a vyúčtování v termínech předali dárcům. 

 

 

Příprava projektu MEZI PLOTY na rok 2013 

V roce 2012 jsme pečlivě analyzovali obsahovou náplň festivalu. Analyzovali jsme i možnosti získání 
dalších finančních zdrojů na zajištění akce. Proto jsme se rozhodli připravovat postupně INOVACI 
PROGRAMU, konzultovat téma s odborníky, hledat další partnery se zájmem o účast na festivalu 
v ČR i mimo ni. Nejdůležitější úkol, který chceme do budoucna zvládnout, je zajistit pro festival 
vícezdrojové financování, hledat možnosti případného využití evropských fondů a jiných způsobů 
získání finančních zdrojů pro dlouhodobou podporu festivalu. 

 

Závěr 

Sdružení pro bezbariérovou kulturu NedomYsleno konstatuje, že program i rozpočet festivalu byly 
bez výhrad splněny. 

 



PODĚKOVÁNÍ 

SDRUŽENÍ PRO BEZBARIÉROVOU KULTURU NEDOMYSLENO děkuje 
touto cestou MHMP a všem partnerům, kteří kdykoli v průběhu 21 
let konání festivalu akci podpořili. Vážíme si všech finančních darů, 
sponzorských příspěvků, záštit nad festivalem i mediální podpory. 
Zejména si vážíme podpory ze strany VEDENÍ PSYCHIATRICKÉ 
LÉČEBNY BOHNICE. 

DĚKUJEME! 

 

 

 
Robert Kozler, předseda sdružení 

Michal Šesták, místopředseda sdružení 

Jindřich Červený, člen výboru 


